Os alunos selecionados para o Programa deverão ter conta corrente aberta junto ao Banco Santander 

na modalidade “universitária”, podendo se incorporar e participar das atividades e serviços oferecidos à 

comunidade de bolsistas Santander.  

V. A estadia e início dos estudos relacionados à bolsa concedida em parcela única de R$12.546,30 (doze 
mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta centavos), correspondente a € 3.000,00 (três mil 
euros), para cada beneficiário, pela parceria SANTANDER-UNAERP na universidade de ensino no 

exterior, deverão se realizar até o 2º semestre de 2017.  

VI. Antes de iniciar a viagem o aluno beneficiário da bolsa deverá contratar um seguro de viagem para todo